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سیســتم رصد و پایش بیماری های تنفسی در کشور 
در سال جاری بیانگر این است که میزان بیماری های 
تنفســی از اوایل آذر ماه افزایش یافته، به طور مثال، 
نسبت آنفلوآنزا در هفته پایانی آذرماه حدود ۲۲ درصد 
از کل موارد عفونت های تنفسی گزارش شده و سهم 
این بیماری از بیماری های تنفسی در هفته اول دی ماه 

نیز نسبت به هفته پایانی آذر ماه افزایش یافته است. 
دو موج از بیماری را تجربه می کنیم 

هر ســال در فصل ســرما معمولا دو موج از 
بیماری را تجربه می کنیم و این پیک از بیماری احتمالا 
تا پایان دی ماه ادامه دارد .آنفلوآنزا بیشترین سهم را از 
بیماری های تنفسی به خود اختصاص داده و  بررسی ها 
بیانگر این است که با اپیدمی آنفلوآنز به ویژه آنفلوآنزای 

فصلی در سطح جهانی روبرو هستیم.
کرونا را از لیســت اضطرار بیماری های 

تنفسی خارج کرده اند
دکتر قباد مرادی سرپرست مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت است این متخصص اپیدمیولوژی 
درباره ســهم کرونا از بیماری های تنفسی گفت: پس 
از آنفلوآنــزا و رینوویروس ها، کرونا در جایگاه ســوم 
بیماری های تنفسی قرار دارد. نکته مهم و اساسی این 
اســت که کرونا به یک بیماری بومی تبدیل شده و به 
ترسناکی گذشته نیست. سازمان جهانی بهداشت و 
به دنبال آن کشورهای دنیا، کرونا را از لیست اضطرار 

بیماری های تنفسی خارج کرده اند. 
بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا 

شهریور و مهر ماه
مرادی گفت: به مبتلایان به بیماری آنفلوآنزا توصیه 
می کنم که تا زمان بهبــودی در خانه بمانند و پس از 
بهبودی  در محل کار یا تحصیل خود حاضر شوند. عدم 
حضور در محل کار و تحصیل نه تنها به کنترل شیوع 
بیماری کمک می کند، بلکه در روند بهبود بیماری نیز 
نقش دارد. وی با بیان اینکه بهترین زمان تزریق واکسن 
آنفلوآنزا شــهریور و مهر ماه است، توضیح داد: برخی 
از متخصصان بیماری های عفونــی توصیه می کنند 

که گروه های پرخطر بیمــاری آنفلوآنزا در صورت در 
دسترس بودن واکسن این بیماری نسبت به تزریق آن 
اقدام کنند. بر اساس منابع علمی، آخرین فرصت تزریق 
واکسن آنفلوآنزا اواخر آذر ماه است اما تزریق واکسن 
کرونا برای گروه های پرخطر در این روزها که شــاهد 
شیوع این بیماری هستیم نیز به شرط اینکه در زمان 
تزریق، مبتلا به این بیماری نباشند، توصیه می شود.  

توجه به افراد آسیب پذیر و سالمندان در 
مواجهه با عفونت های تنفسی

مرادی بــا بیان اینکــه  توجه به افراد آســیب پذیر و 
ســالمندان در مواجهه با عفونت های تنفسی بسیار 
ضروری اســت، خاطرنشان کرد: ســالمندان و افراد 
آســیب پذیر به ویژه مبتلایان به بیماری های مزمن 
می بایست در کانون توجه قرار گیرند. گروه های پرخطر 
بیماری آنفلوآنزا می بایست از حضور در اماکن با تراکم 
جمعیت زیاد خودداری کنند و فاصله اجتماعی را در 
صورت حضور در چنین مکان هایی رعایت کنند. وی 
با بیان اینکه استفاده از ماسک توصیه می شود، گفت: 
تمام افراد جامعه می بایست در فصول سرد سال که با 

افزایش  بیماری های تنفسی و شیوع  آنفلوآنزا مواجه 
هستیم، از حضور  بی مورد در مکان های با جمعیت زیاد 
خودداری کنند. این روزها، زمان مناسبی برای ماسک 
زدن است تا از شیوع بیماری آنفلوآنزا جلوگیری کنیم. 
همچنین تهویه مناسب هوا در ادارات و به ویژه مدارس 

و دانشگاه ها بسیار ضروری است. 
این بیماری برای گروه هــای پرخطر، 

خطرناک محسوب می شود 
سرپرســت مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با بیان اینکه تمام گروه های سنی در معرض 
ابتلا به آنفلوآنزا هســتند، افزود:  افــراد دارای نقص 
سیســتم ایمنی، مبتلایان به عفونت های تنفســی، 
مبتلایان به دیابــت و فشــارخون و بیماری هایی از 
این دســت و همچنین زنان باردار جــزو گروه های 
پرخطر آنفلوآنزا به حســاب می آینــد. بنابراین تمام 
گروه های سنی می توانند به آنفلوآنزا مبتلا شوند و تمام 
مبتلایان عوارض این بیماری را تجربه می کنند اما این 
 بیماری برای گروه های پرخطر، خطرناک محســوب 

می شود. 

ســهم آنفلوآنزا از بیماری های تنفسی 
حدود ۲۲ درصد 

این متخصــص اپیدمیولــوژی با بیان اینکه ســهم 
آنفلوآنزا از بیماری های تنفســی حــدود ۲۲ درصد 
است، خاطرنشــان کرد: با توجه به ســهم آنفلوآنزا از 
بیماری های تنفسی می توان گفت با حجم انبوهی از 
بیماران مبتلا به آنفلوآنزا مواجه  هستیم.  این نسبت 
در بیماران تنفســی بیشتر اســت،  تقریبا ۴۰ درصد 
افرادی که در مراکــز درمانی به دلیــل عفونت های 
تنفسی بســتری می شــوند به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا 
است. سرپرســت مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت درباره  روش های تشخیص آنفلوآنزا 
از کرونا گفت: چند سیستم رصد و پایش بیماری های 
تنفسی در کشــور فعالیت می کنند؛ در یکی از آنها به 
طور مثال، نمونه هایی به شــکل تصادفی از مبتلایان 
به بیماری های تنفســی که به مراکز درمانی مراجعه 
کرده اند، جمع آوری می کنیم و نمونه های جمع آوری 
شده را از نظر  ۲۱ پاتوژن یا عامل تنفسی مورد ارزیابی 
قرار می دهیم تا از وضعیت شیوع بیماری های تنفسی 

در جامعه مطلع شویم. 
ویروس ها و باکتری ها به عنوان عوامل 

بیماری های تنفسی
وی با بیــان اینکه عوامل متعددی می توانند ســبب 
بیماری های تنفســی شــوند، اظهار کرد: ویروس ها 
و باکتری ها بــه عنوان عوامل بیماری های تنفســی 
شناخته می شوند و می توانند سبب ابتلا به بیماری های 
تنفسی شوند. تجربه انسان ها بیانگر این است که میزان 
بیماری های تنفسی در فصل سرد سال افزایش می یابد. 
وی ادامه داد: شرایط دمایی، اکولوژی و بیولوژی برای 
زیســت و تکثیر عوامل بیماری های تنفسی در فصل 

سرد سال بسیار مطلوب به حساب می آید. 
با توجه به اینکه شرایط محیطی فصل سرد سال برای 
زیســت و تکثیر عوامل بیماری های تنفسی مطلوب 
است، بســیاری از بیماری ها و عفونت های تنفسی در 
فصول پاییز و زمستان اتفاق می افتند. شرایط مطلوب 
فصل ســرد ســال برای فعالیت عوامل بیماری های 
تنفسی، یک موضوع بومی نیســت و به ایران محدود 

نمی شود، بلکه یک موضوع جهانی است.

بیش از 2 هزار نفر تاکنون با گاز 
مونوکسیدکربن مسموم شدند

نسل فردا / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

معاون روابــط عمومــی اورژانس کشــور از آمار 
مســمومیت تا ۱۱ دی خبر داد و گفت: ۲۴۴۲نفر 

به مراکز درمانی اعزام شدند.
بابک یکتاپرست در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
با اشاره به آمار مسمومیت با منواکسید کربن از اول 
مهر تا یازدهم دی  اظهار کرد: در مدت زمان مذکور 
حدود ۳۲۴۷نفر دچار مسمومیت شدند که از این 
تعداد ۲۴۴۲مورد به مراکز درمانی اعزام که رشد 
بیست و سه درصدی داشــته  و ۶۳۰نفر در محل 

درمان که نه درصد کاهش داشته است.
وی با اشاره به آمار فوتی ها به دلیل مسمومیت با منو 
اکسید کربن ادامه داد: در مدت زمان مذکور حدود 
۱۷۵نفر جان خود را از دست دادند و تهران  با ۳۸۷ 
مســموم، آذربایجان غربی ۳۲۵خراسان رضوی 
 CO با ۳۱۲  به ترتیب بیشترین آمار مسمومان با
را به خود اختصاص دادند، همچنین اســتان های 
تهران،  اصفهان، خراسان و مرکزی بیشترین آمار 

فوتی را داشتند.
معاون روابط عمومی اورژانس کشــور با اشاره به 
جنســیت افرادی که با منواکســید کربن دچار 
مسمومیت شــدند، گفت: حدود ۵۲ درصد افراد 
مسموم شده با منواکسید کربن زن و ۴۳درصد مرد 
بودند، همچنین لازم است بدانیم ۸۱درصد علت 
مسمومیت در منازل مسکونی نقص در لوله کشی 

آبگرمکن و بخاری بوده است.

  فرزندان خود را تشویق 
به مهریه های بالا نکنید 

نســل فردا: مهریه هــای غیرمتعــارف یکی از 
موضوعاتی است که باعث متلاشی شدن خانواده ها 
می شود. خانواده ها به این بهانه که مهریه رو کی داده 
و کی گرفته فرزندان خود را تشویق به مهریه های 

بالا نکنند.
رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور با بیان اینکه در 
حال حاضر ۲۳۶۷ نفر بدهکار مهریه در زندان های 
سراسر کشور داریم، گفت: از این تعداد ۱۹۱۰ نفر 
بدهکار مهریه و ۴۵۷ نفر بدهکار نفقه هستند.سید 
اســداله جولایی اظهار کرد:  زندانیانی را ملاحظه 
کردیم که حتی یک سکه ندیدند، اما بیش از هزار 
ســکه به عنوان مهریه تعهد کرده انــد. در زندان 
افــرادی را دیدم که به خاطر یک ســکه در زندان 
هســتند. به عنوان مثال در یک مورد یک کارگر 
ساختمانی که در حداکثر روزی ۸۰۰ هزار تومان 
درآمد دارد هزار و ۴۵۰ سکه تعهد مهریه داشت و 
در زندان به سر می برد. با احتساب قیمت روز سکه 
و درآمد این شــخص و به شرط آنکه همه روزهای 
هفته را کار کند چند سال طول می کشد تا بتواند 
دین خــود را پرداخت کند؟ بارها گفته شــده که 
خانواده ها و جوانان از این تصمیمات غیرمعقول و 

احساسی حذر کنند.

اعلان های زرد و قرمز در پلیس 
بین الملل 

نسل فردا: وقتی در دســتگاه قضا به این نتیجه 
می رسند که فردی در کشــور ما جرمی را مرتکب 
شده و به خارج از کشور گریخته، ضابط قضائی این 

مسائل را به پلیس بین الملل اطلاع می دهد. 
رئیس پلیس بین الملل فراجا گفت : ما نیز در پلیس 
بین الملل با جمع آوری مستندات و مدارک کامل 
و ترجمه آنها، این اسناد را در سامانه اینترپل تهران 
بارگذاری می کنیم، در شــش ماه اول امسال، ۲۵ 
متهم که اعلان قرمز آنها صادر شده بود، به کشور 

بازگردانده شدند.
وی  افزود: در مرکز اینترپل که در تهران واقع شده 
است؛ با توجه به مدارک، تصمیم گیری می شود که 

اعلان قرمز صادر شود یا خیر.  
رئیس پلیس بین الملل فراجا با اشاره به سایر اعلان 
ها ادامه داد: سال گذشته ۵۰ نفر از افرادی که اعلان 
قرمز داشتند و توسط مراجع قضائی و پلیس تحت 
تعقیب بودند، توســط پلیس بین الملل شناسایی 
و به کشور استرداد شــدند. همچنین در شش ماه 
اول امسال نیز، حدود ۲۵ نفر شناسایی و به کشور 

بازگردانده شدند.

پایان نافرجام  فروش ماده مخدر 
گل  در فضای مجازی 

نسل فردا: در پی کسب خبری مبنی بر توزیع مواد 
روانگردان گل توسط افرادی در پایتخت رسیدگی 
به موضوع به سرعت در دستور کار ماموران دایره 
فتا پلیس مبارزه با مواد مخــدر تهران بزرگ قرار 
گرفت که در ادامه با رصد شبانه روزی دامنه فعالیت 
متهمان، مشخص شــد آنها در یکي از شبکه هاي 
اجتماعي اقدام به تبلیغ و فروش مواد روانگردان گل 
مي کنند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ از دستگیری ۲ متهمی که اقدام به تبلیغ و 
فروش روانگردان»گل« در فضای مجازی می کرد، 
خبر داد و افزود: با تلاش ماموران از متهمین ۱۰۵ 

کیلوگرم گل کشف شد.
سرهنگ حسین باباپور رئیس مبارزه با مواد مخدر 
تهران بزرگ در تشریح این خبر گفت: به دنبال این 
موضوع کارکنان دایره مبارزه با جرایم ســایبري 
)فتا( پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب با همکاري 
ماموران پایگاه دوم این پلیس با انجام اقدامات فني 
و مهندسي اجتماعي موفق شدند مخفیگاه متهمین 
را در یکی از محــلات غرب پایتخت شناســایي 
کنند  و موضوع را به مقام قضائي منعکس و دستور 

دستگیري آنان را دریافت کنند.
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چندین روش موثر برای درمان  
گوش درد

پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

همه  عفونت های گوش باکتریایی نیستند و یا 
نیاز به داروهای تجویزی ندارند. شــاید بتوان 
گوش درد را با درمان هــای خانگی و داروهای 

بدون نسخه درمان کرد.
گوش درد عارضه ای ناتوان کننده اســت، اما 
همیشــه با آنتی بیوتیک قابل درمان نیست. 
امروزه تجویزهــای دارویی بــرای گوش درد 
تغییر کرده و دیگر حتی برای کودکان نیز آنتی 

بیوتیک تجویز نمی شود.
در عوض می توانید از موارد زیر استفاده کنید:

*مسکن های بدون نسخه
*کمپرس سرد یا گرم

*روغن زیتون
*تمرینات گردن

*زنجبیل
*سیر

*هیدروژن پراکسید
در ادامه به معرفی چندین درمان خانگی و بدون 

نسخه برای درمان گوش درد پرداخته ایم.
درمان هایی برای گوش درد

موارد زیر به درمان و تســکین گوش 
درد کمک می کند. درمان گوش درد بستگی 
به علت دارد، در نتیجه بهتر اســت ابتدا برای 

تشخیص به پزشک مراجعه کنید.
1. مسکن های بدون نسخه

برای کاهش درد گوش عفونی مرتبط با اوتیت 
میانی حاد )AOM( می توانید از مســکن های 
بدون نسخه از جمله ایبوپروفن و استامینوفن 

استفاده کنید.
۲. کمپرس سرد یا گرم

معمولا بــرای تســکین درد از کمپرس یخ یا 
کمپرس گرم استفاده می شــود. همین کار را 
برای گوش درد نیز می توان انجام داد. استفاده 
از کمپرس سرد یا گرم هم برای کودکان و هم 

برای بزرگسالان خطری ایجاد نمی کند.
کیسه یخ یا کمپرس گرم را به مدت ۱۰ دقیقه 
روی گوش قرار دهید و بعــد کمپرس دیگر را 
جایگزیــن کنید. در صورتی کــه فقط با یکی 

جواب می گیرید فقط از همان استفاده کنید.
3. روغن زیتون

روغن زیتون خــواص ضد باکتریایــی دارد، 
البته برای اثبات تاثیر مثبــت روغن زیتون بر 
تســکین و درمان گوش درد هیچگونه مدرک 
معتبر و علمی موجود نیست. اما ریختن چند 
قطره روغن زیتون گرم درون گوش مشــکلی 
ایجاد نمی کند و بی خطر است، پس بد نیست 

امتحانش کنید.
4. قطره های طبیعی

قطره های طبیعی گوش متشکل از عصاره های 
گیاهی هســتند. قطره های گیاهی گوش به 
صورت آنلایــن و در برخی داروخانــه ها در 

دسترس هستند.
5. به موقعیتی بخوابید که به گوش فشار 

وارد نشود
بعضی حالت های خواب باعث تشدید درد گوش 
می شــوند، اما در عوض برخی حالات خواب 
می توانند درد گوش را تســکین دهند. جوری 
بخوابید که گوش آسیب دیده به سمت بالش 

نباشد، و رو به بالا قرار بگیرد.
6. زنجبیل

زنجبیل به دلیل دارا بودن خواص ضد التهابی 
طبیعی به تسکین درد ناشی از عفونت گوش 
کمک می کنــد. آب زنجبیل یــا روغن صاف 
شــده ای که با زنجبیل گرم شــده است را در 
اطراف مجرای گوش خارجی بمالید. اصلا نباید 

آن را مستقیماً درون گوش قرار دهید.
7. سیر

ســیر هم دارای خاصیت آنتی بیوتیکی و هم 
خاصیت تسکین دهنده درد می باشد. سیر له 
شده را چند دقیقه در روغن زیتون یا کنجد گرم 
خیس کنید. سیر را صاف کرده و روغن را روی 

مجرای گوش بمالید.
8. هیدروژن پراکسید

پراکســید هیدروژن یک درمان طبیعی برای 
گوش درد اســت، به ویژه اگر علت گوش درد 
تجمع موم باشد. برای اســتفاده از این روش 
درمانی، باید چند قطره هیدروژن پراکسید را 
درون گوش آسیب دیده بریزید. به مدت چند 
دقیقه بگذارید بماند و ســپس مایع را تخلیه 

کنید و گوش تان را با آب تمیز و مقطر بشویید.
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یافته ها

هوا آلوده تر می شود  تیراندازی با سلاح گرم توسط یک شرورمردها بیشترین قربانیان خفگی 
نسل فردا: امروز یکشنبه )۱۶ دی ماه( در نیمه غربی کشور روند افزایش دما و در 
شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت 
هوا پیش بینی می شود.دوشنبه )۱۷ دی ماه( با گذر امواج از تراز میانی جو در برخی 
نقاطِ واقع در دامنه های زاگرس، واقع در جنوب غرب، غرب همچنین در شمال غرب 
و دامنه های جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز و تهران افزایش ابر، وزش باد و رگبار 
پراکنده پیش بینی می شود همچنین با نفوذ جریانات شمالی به غرب سواحل دریای 
خزر ابرناکی، بارش باران و در ارتفاعات بارش برف همراه با کاهش دما رخ می دهد.

نسل فردا: گاز CO گازی  است سمی که از احتراق ناقص کربن به وجود می آید که رنگ 
و بوی خاصی ندارد و به همین دلیل آن را قاتل خاموش می نامند. وقتی CO وارد سیستم 
تنفسی شخصی شود بلافاصله با گلبول های قرمز شخص وارد واکنش شده و باعث می 
شود تا اکسیژن کمتری به اعضای بدن برســد. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران  
گفت: ۴۹ نفر براثر فوت ناشی از مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن درهشت ماهه ابتدای 
سال۱۴۰۳ به مراکزپزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده اند.امیدرضا کارگربیده در 
این باره گفت: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲، ۱۸درصدکاهش یافته است.

نسل فردا : ماموران مرکز عملیات پلیس اطلاعات خبری  را در خصوص وقوع تیراندازی از سوی اراذل 
و اوباش با سلاح گرم در محله نازی آباد تهران، دریافت کرده و برای بررسی به محل اعزام شدند.رئیس 
مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت  گفت: طی تحقیقات مشخص شد یکی از اراذل و اوباش 
های این محدوده به قصد قدرت نمایی، اقدام به تیراندازی با سلاح گرم در مکان های عمومی کرده 
که این مساله موجب ترس و وحشت شهروندان شده است و پیش از حضور پلیس از محل فراری شده 
است. این مقام انتظامی عنوان داشت: شناسایی متهم و مخفیگاه وی در دستور کار قرار گرفت و در 
نهایت چند روز بعد مخفیگاه متهم شناسایی و طی یک عملیات ضربتی در مخفیگاهش دستگیر شد.

آموزشسلامت

دکتری پرستاری گفت: اضافه کار اجباری پرستاران قانونی نیست و باید  فاطمه براتی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  ممنوع شود.حیدر علی عابدی در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا اظهار

کرد: یکی از علت های اعتراض پرستاران اضافه کار اجباری است، باید 
به این نکته توجه کرد که اضافه کار اجباری قانونی نیست و باید ممنوع شود،بنابراین مدیران بیمارستان ها نباید 

اضافه کار اجباری را برای پرستار یا کادر پرستاری در نظر گیرند، زیرا قانونی نیست.
وی ادامه داد: قانون بهره وری و تعرفه خدمات پرستاری برای پرستاران در مجلس تصویب شده است و باید اجرایی 
شود و اجرای قوانین تنها بخشی از مطالباتی پرستاران است. دکتری پرستاری گفت: قوانینی که مجلس برای این 
قشر تصویب کرده به درستی اجرا نمی شود و مورد توجه قرار نمی گیرد مبالغ اضافه کاری به این قشر در زمان مقرر 
پرداخت نمی شود و نمی تواند مشکلات زندگی پرستاران را برطرف کند و از نظر معیشتی زندگی دشواری را تجربه 
می کنند امیدواریم دولت جدید به این مهم توجه کندو مشکلات این قشر به مرور برطرف شود. وی افزود: تنها 
زمانی فشار فعالیت پرستاران کاهش می یابد که نیروهای جدید استخدام شوند، بنابراین اگر این موضوع اجرایی 
شود مشکلات دیگر این قشر رفع می شود. وی خاطرنشان کرد: منظور از استاندارد بودن پرستار نسبت به تخت این 
است که اگر بیمارستان ۴۰۰ تخت داشته باشد باید ۸۰۰ پرستار استخدام کنند و پرستاران در بخش های مختلف 
و در شیفت های صبح، بعدازظهر و شب و تعدادی براساس قوانین باید از مرخصی استفاده کنند. دکتری پرستاری 
اضافه کرد: سهمیه یک تخت دو پرستار است، اما بعد از توزیع در بخش های مختلف فعالیت دارند و استاندارد توزیع 
دو به یک است، همچنین آمارها در خصوص استاندارد بودن پرستار نسبت به تخت در بیمارستان ها اکنون بسیار 
پایین است، متأسفانه در بیمارستان ها زمانی که تخت افزایش می یابد نیروی پرستار استخدام نکردند و پس از 

استخدام باید تخت را افزایش دهند و این موضوع فشار کار پرستاران را مضاعف می کند.

نسل فردا: اکثر آسیب های اجتماعی مانند خودکشی ها، ناشی از ضعف مهارت های تربیتی در خانواده هاست. 
ما باید والدین را برای مواجهه با چالش های نسل جدید آماده کنیم و با آموزش مهارت های تربیتی، از آسیب های 

اجتماعی پیشگیری کنیم.
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش توانمندســازی خانواده ها را یکــی از اصلی ترین راهبردهای مقابله با 
آسیب های اجتماعی عنوان کرد و گفت: خانواده، ستون اصلی تربیت است و تمام شخصیت کودک پیش از ورود 
به مدرسه در کانون خانواده شکل می گیرد اما غفلت از نظام تربیتی خانواده یکی از عوامل مهم ناکامی در تحقق 

مأموریت های تربیتی نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است.
وی افزود: نقــش خانواده حتی از مدرســه و جامعه نیز مهم تر اســت، زیرا مدرســه تنها بر رشــد علمی و 
توانمندی های دانش آموز تأثیر می گــذارد، در حالی که پایه هــای اصلی تربیت، در خانواده بنا می شــود. 
 یکــی از مأموریت هــای کلیدی مــا، احیای ایــن نقــش راهبردی خانــواده در نظــام تعلیــم و تربیت 

است.
وزیر آموزش و پرورش  توانمندسازی خانواده ها را یکی از اصلی ترین راهبردهای مقابله با آسیب های اجتماعی 
عنوان کرد و گفت: اکثر آســیب های اجتماعی مانند خودکشــی ها، ناشــی از ضعف مهارت های تربیتی در 
خانواده هاست. ما باید والدین را برای مواجهه با چالش های نســل جدید آماده کنیم و با آموزش مهارت های 

تربیتی، از آسیب های اجتماعی پیشگیری کنیم.
وی افزود: اگر فرزندان ما به ارزش های انقلاب و هویت دینی و ملی دل بســته باشند، این دلبستگی ابتدا در 
خانواده شکل می گیرد و سپس در مدرسه تقویت می شود. بنابراین توجه به نقش خانواده، کلید موفقیت در 

تربیت فرزندان است. 

احیای  نقش راهبردی خانواده در نظام تعلیم و تربیت اضافه کار اجباری پرستاران باید ممنوع شود

امین سریزدی/ گروه  جامعه 
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قاچاق گونه های حیات وحش به یکی از بزرگترین 
تهدیدها برای تنوع زیستی کشــور بدل شده است 
و تبلیغات در فضای مجازی بــا افزایش تقاضا و به  
دنبال آن افزایش عرضه و ترغیب مردم به نگهداری 
حیات وحش در منازل، این پدیده ناصواب را ترویج 
کرده است. تمامی گونه های جانوری وحشی موجود 
در طبیعت اعم از گونه بومی و غیربومی، در رســته  
حیوانات وحشی قرار دارند و »قاچاق حیات وحش« 
بعد از قاچاق سلاح و مواد مخدر یکی از پرسودترین 
انواع قاچاق در دنیا به شــمار مــی رود. قاچاقچیان 
حیات وحــش به  دلیــل ناآگاهی مــردم این قبیل 
حیوانات را قاچاق می کنند و به فروش می رسانند. 
درباره گونه هــای بومی نیز بهار و تابســتان فصول 
پررونق سوداگران حیات وحش است. در طول این 
فصول، بیشــتر آگهی های آنلاین در این زمینه در 

شبکه های مجازی به چشم می خورد.
یکی از مهمترین اقدامات بــرای تحقق »قلمروی  
امن« حیات وحش، اقدامــات ایجابی و پویش های 
اجتماعی است که باید از طریق ایجاد شبکه همکاری 

با سازمان های مردم نهاد دنبال کنیم.
بیشترین گونه های وحشی  به صورت 

غیرقانونی خرید و فروش می شوند
شواهد نشــان می دهد که انواع و اقســام حیوانات 

وحشی در فضاهای مجازی و یا در بازارهای غیرمجاز 
به عنوان حیوانات خانگی عرضه می شوند؛ از توله شیر 
گرفته تا مار پیتون، سمندر، سنجاب ایرانی، میمون 
رزوس، انواع پرنده مانند شــاهین، بحری، هوبره و 
بالابان، انواع شاهین، انواع بی مهرگان، انواع خزندگان 
مانند لاک پشت های بومی و غیربومی، انواع مارها و 
ایگواناها که جزو بیشترین گونه های وحشی هستند 
که به صورت غیرقانونــی خرید و فروش و نگهداری 

می شوند.
گونه های ممنوعه در تجارت بین المللی 
شــینا انصــاری رییس ســازمان حفاظت 
محیط زیست اســت ، وی با تاکیدبر اینکه فروش 
همه گونه های حیات وحش در ایران غیرقانونی است 
گفت: نگهداری، خریدوفروش، جابه جایی و نگهداری 
حیوانــات حیات وحش و اجزای بــدن مرده حیات  
وحش مانند تاکسیدرمی، شــاخ، گوشت، پوست، 
ســم و پنجه آن ها هم غیرقانونی اســت. بررسی ها 
بیانگر این اســت که ۲۵ درصد از گونه های آگهی 
شده برای فروش، در فهرست کنوانسیون بین المللی 
تجارت گونه های جانوری و گیاهی وحشی در حال 
انقراض )ســایتیس( به عنــوان گونه های ممنوعه 
در تجارت بین المللی مشــخص شــده اند.رییس 
سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد:  از همه 

فعالان محیط زیســت، حفاظت گران، محیط بانان، 
پژوهشگران، حقوقدانان، کارشناسان زبده سازمان 
در ستاد و ادارات کل استان ها و سایر دلسوزان دعوت 
می کنم که پیشنهادهایشان را درباره سه اقدام بالا با 

ما در میان بگذارند.
به روزرسانی قوانین و مقررات مرتبط با 

قاچاق حیات وحش 
وی درباره اقدامات سازمان حفاظت محیط زیست 
تصریح کرد: مــا تلاش می کنیم در تعامل با ســایر 
نهادهای نظارتی و انتظامی از ســازوکارهای قانونی 
مقابله با این جرم آشکار و مجازات متخلفان استفاده 
کنیم. افزایش سطح همکاری میان سازمان حفاظت 
محیط زیســت و ســتاد مرکزی قاچاق کالا و ارز و 
اســتفاده از ظرفیت های بین المللی بخشی از این 
اقدامات خواهد بود. به روزرســانی قوانین و مقررات 
مرتبط با قاچاق حیات وحش یکی دیگر از اقدامات 
بخش حقوقی سازمان خواهد بود که پس از مشورت 
با فعالان این حوزه و نهادهای پژوهشی و دانشگاهی 

نهایی می شود.
دلالی حیوانات زنده

رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
اضافه کرد: براســاس نتایج بررسی مراکز پژوهشی 
همچون مرکــز پژوهش های مجلــس، مهمترین 

دلایل قاچاق حیات وحش در کشور عبارتند از نیاز 
مالی، بیکاری، سرگرمی و لذت جویی، اظهار تفاخر و 
تمکن مالی، دلالی حیوانات زنده و محصولات حیات 
وحش، باورهای خرافــی و ناآگاهی از عواقب قاچاق 
حیات وحش.وی با اشاره به اینکه ناآگاهی عمومی 
یکی از مهمترین عوامل قاچاق حیات وحش است، 
تاکید کرد: در کنار مقابلــه قانونی با متخلفان، باید 
سازوکارهای اطلاع رسانی و آموزشی جدیدی برای 
افزایش دانش محیط زیستی در سطح عمومی تدوین 
و اجرا کنیم. این کار می تواند میزان تقاضا برای خرید 
گونه های حیات وحش را کاهش دهد و در نتیجه به 

کاهش »توله کشی ها« منجر شود.
نگهداری سنجاب ایرانی در منزل 

انصاری اضافه کرد: به عنوان یک مثال عینی 
نگهداری ســنجاب ایرانی در منــزل باعث کاهش 
جمعیت این گونه و در وســعت گسترده تر منجر به 
نابودی جنگل های زاگرس در کشــورمان می شود. 
با کمال تاسف ســودجویان گاهی برای زنده گیری 
سنجاب، اقدام به آتش زدن یا قطع درختان جنگلی 
می کنند، درحالی که ســنجاب با جمع آوری دانه ها 
به بقای جنــگل و زادآوری درختان جنگلی کمک 
می کند. بدون تردید آگاهــی جوامع محلی و مردم 
موجب می شود که هم از زنده گیری این موجودات از 
زیستگاهشان جلوگیری شود و هم مردم آگاهانه از 
خرید این جانوران  و نگهداری آنها در خانه خودداری 

کنند.

در جستجوی قلمرویی  امن برای حیات وحش


